União dos Produtores
     de Bioenergia

CONSECANA
CIRCULAR Nº 17/2001 - 07/05/02

A seguir informamos os preços de faturamento do açúcar nos mercados interno e externo, do álcool anidro, hidratado, anidro
outros fins e hidratado outros fins, bem como os respectivos preços líquidos médios do Kg de ATR, em R$/kg, para efeito do ajuste
final da safra 2001/2002.

O preço médio final do kg de ATR é de R$ 0,2074, já incluídos os PIS e COFINS.

Atenciosamente

    _________________________                                     ______________________
     Roberto de Rezende Barbosa                                               Hermínio Jacon
               Presidente                                                                 Presidente

Produto Mix de Produção (%) R$ R$/kg de ATR
Açúcar Mercado Interno – saco 19,60 23,33 0,2157
Açúcar Mercado Externo – saco 30,80 21,46 0,2332

Álcool Anidro Residual – m3 4,50 609,35 0,1839

Álcool Hidratado Residual - m3 3,00 703,12 0,1640

Álcool Anidro Direto - m3 24,60 609,35 0,1977

Álcool Hidratado Direto - m3 10,50 703,12 0,1778

Álcool Anidro outros fins – m3 1,00 750,69 0,1981

Álcool Hidratado outros fins - m3 6,00 649,28 0,1802

Média 100,00  0,2074

Fonte: Consecana